



RNP.6332.13.2017

Przemęt, dnia 17 sierpnia 2017 r.

Szanowny Pan

Marek Woźniak

Marszałek Województwa Wielkopolskiego

Szanowny Panie Marszałku,

W związku z licznymi skargami i apelami rolników wnoszę o zabezpieczenie w budżecie i przekazanie Rejonowemu Oddziałowi w Lesznie Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych środków finansowych w kwocie pozwalającej na wykonanie na terenie gminy Przemęt niezbędnych prac konserwacyjnych cieków melioracji podstawowej – Południowego Kanału Obry.

Obecnie zadania w tym zakresie na terenie Gminy Przemęt wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, jako zadanie z zakresu administracji rządowej za pośrednictwem Rejonowego Oddziału w Lesznie Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych. Swoim zasięgiem działalności Rejonowy Oddział w Lesznie obejmuje obszar 24 gmin. Przekazywane corocznie środki finansowe z budżetu państwa nie pozwalają na należyte wykonanie tych obowiązków.

Ogółem na terenie gminy Przemęt jest 12 cieków melioracji podstawowej o łącznej długości ponad 80 km. Głównym ciekiem jest Południowy Kanał Obry, który przepływa przez całą północną część gminy na odcinku blisko 24 km. Pełni on istotną rolę dla regulacji stosunków wodnych na potrzeby rolnictwa także w gminach sąsiednich przez które przepływa, dlatego przeznaczane w ostatnich latach środki finansowe na konserwację cieków melioracji podstawowej na terenie naszej gminy w zdecydowanej większości ponoszone były na wykaszanie skarp i dna właśnie tego cieków. Z pozostałej kwoty udawało się podobną konserwacją objąć corocznie średnio 2 inne mniejsze cieków.

Południowy Kanał Obry jest obecnie w fatalnym stanie technicznym. Zapowiadana już od kilku lat jego gruntowna modernizacja przeciąga się w czasie i nic nie wskazuje na to by miała się ona

- *Poniedziałek 7:30 – 17:00*
- *Środa 7:30 – 15:30 /dzień bez obsługi klienta/*
- *Wtorek, Czwartek, Piątek 7:30 – 15:00*

wkrótce rozpocząć. Duże zamulenie tego kanału przekłada się na bardzo małą retencję korytową i ograniczony odpływ wody, co skutkuje w czasie intensywnych deszczów licznymi podtopieniami gruntów.

Z informacji uzyskanych z Rejonowego Oddziału w Lesznie WZMiUW wynika, że mimo ujęcia przez nich w tegorocznych planach robót konserwacji Południowego Kanału Obry, te jednak nie będą przeprowadzone, ze względu na brak akceptacji ze strony Marszałka Województwa. Nie objęcie konserwacją Południowego Kanału Obry budzi nasze duże obawy i zaniepokojenie odnośnie prawidłowego spływu wody z terenu naszej gminy. Jakie znaczenie dla Gminy Przemęt ma drożny Południowy Kanał Obry mogliśmy przekonać się niejednokrotnie w ubiegłych latach. Po intensywnych opadach deszczu bądź śniegu i następnie odwilży, znaczna część obszarów sąsiadujących z tym ciekim była zalewana. Setki hektarów łąk stanowiło taflę wody.

Obecnej sytuacji – zarośnięty Południowy Kanał Obry oraz nie ujęcie tego cieku w tegorocznych robotach konserwacyjnych nie poprawiają padające ostatnio intensywne i ulewne deszcze. Bardzo mała retencja naturalna jaka występuje na terenie naszej gminy, w powiązaniu z niedrożnym Południowym Kanałem Obry powoduje podsiąkanie sąsiadujących z tym ciekim łąk. Rolnicy martwią się czy i kiedy będą mogli przystąpić do drugich sianokosów. Zaznaczam, że Gmina Przemęt jest gminą rolniczą i należy spodziewać się licznych wniosków rolników o odszkodowania z tytułu zalanych łąk i niezebrań z nich siana.

Wobec powyższego zwracam się do Pana z prośbą o zabezpieczenie w budżecie i przekazanie Rejonowemu Oddziałowi w Lesznie WZMiUW środków finansowych, które umożliwią przeprowadzenie niezbędnych prac konserwacyjnych Południowego Kanału Obry.

Z wyrazami szacunku

Do wiadomości:

1. Rejonowy Oddział w Lesznie
Wielkopolskiego Zarządu Melioracji
i Urzędzeń Wodnych
2. aa



WÓJTA
Inż. inż. Dorota Gorzelniak

Przygotował
Tomasz Konieczny
Tel. 65 6156971 Pok. nr 13

Godziny pracy Urzędu:

- *Poniedziałek 7:30 – 17:00*
- *Środa 7:30 – 15:30 /dzień bez obsługi klienta/*
- *Wtorek, Czwartek, Piątek 7:30 – 15:00*

Dyżury wójta: *Poniedziałek 9:00 – 13:00 oraz 16:00 – 18:00*
/po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym/

Numer konta Gminy Przemęt:

83 8669 0001 0042 0000 2000 0038

Bank Spółdzielczy Wschowa o/ Przemęt

Gmina Przemęt – NIP 923-16-51-446

Gmina Przemęt – REGON 411050793